ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	QUẬN BÌNH THẠNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG MẦM NON 1

	Số: 191/TB-MN1
	Bình Thạnh, ngày 19 tháng 9 năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên giỏi

Giải Chu Văn An lần thứ XIV quận Bình Thạnh

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND-GDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh về tổ chức Hội thi giáo viên giỏi giải Chu Văn An lần thứ XIV quận Bình Thạnh;

Căn cứ cuộc họp Hội đồng Trường đột xuất vào lúc 11 giờ 30 phút ngày thứ hai, 19 tháng 9  năm 2016; Trường thông báo đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Trường kế hoạch Hội thi giáo viên giỏi giải Chu Văn An lần thứ XIV quận Bình Thạnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU HỘI THI

- Vận động giáo viên Trường có đủ điều kiện tham gia Hội thi nhằm tiếp tục hưởng ứng phong trào thi đua dạy tốt, học tốt trong toàn ngành giáo dục gắn với đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương, đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh; tạo điều kiện để giáo viên Trường thể hiện năng lực tổ chức các hoạt động giáo dục trẻ mầm non; khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, đồ dùng dạy học.

- Trường có cơ sở tôn vinh, khen thưởng những giáo viên có phẩm chất đạo đức, năng lực chuyên môn giỏi; tiếp tục xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng tay nghề giáo viên, đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG - ĐIỀU KIỆN DỰ THI

- Tất cả giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại Trường có đủ các điều kiện sau: Có trình độ chuyên môn đạt chuẩn quy định của bậc học; đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường trong 02 năm học 2014 - 2015 và năm học 2015 - 2016; không vi phạm quy định của ngành giáo dục và đào tạo được Trường xét chọn tham gia dự thi.

- Căn cứ vào đối tượng và điều kiện dự thi; Hiệu trưởng và Chủ tịch Công đoàn Trường chủ trì họp Hội đồng Trường để xét chọn giáo viên dự thi.

- Trường có 07/16 giáo viên đủ điều kiện dự thi là:

1. Nguyễn Thu Hà

2. Nguyễn Thị Bích Huyền

3. Hồ Thiện Thủy Tú

4. Hồ Thụy Kim Phượng

5. Lê Thị Tường Oanh

6. Nguyễn Thị Bích Thủy

7. Phạm Khoa Mỹ Dung

IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI

1. Nội dung

- Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.

- Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013 Hội nghị Trung ương 8 khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.

- Việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện các cuộc vận động và thi đua của ngành giáo dục.

- Nắm vững kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm liên quan đến phạm vi chương trình giáo dục của cấp học, bậc học mà giáo viên giảng dạy.

2. Hình thức: Hội thi được tổ chức thi 02 vòng (thi viết, thực hành) cụ thể như sau:

a) Thi viết (10 điểm)

- Thi viết gồm 2 phần: trắc nghiệm (50 câu) thời gian 30 phút; một câu tự luận thời gian 120 phút.

(giáo viên không được sử dụng tài liệu trong lúc làm bài thi).

b) Thi thực hành

- Giáo viên có điểm thi viết từ 8 điểm trở lên tiếp tục dự thi thực hành. Thi thực hành gồm 2 bước:

+ Bước 1: Thuyết trình Sáng kiến kinh nghiệm

Giáo viên sẽ trình bày một sáng kiến kinh nghiệm (SKKN) đã và đang thực hiện tại Trường.

Giáo viên nộp 03 bản photo SKKN gửi về Ban tổ chức Hội thi giáo viên giỏi giải Chu Văn An lần thứ XIV quận Bình Thạnh. Thí sinh sẽ trình bày ngắn gọn về hiệu quả trong việc vận dụng SKKN vào thực tiễn và công tác giảng dạy.

+ Bước 2: Thực hiện tiết dạy

Căn cứ phân phối chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra hội thi, mỗi giáo viên thực hành giảng dạy 01 tiết theo địa điểm và thời gian do Ban tổ chức Hội thi quy định.

Các tiết dạy phải thể hiện được yêu cầu đổi mới phương pháp dạy học theo định hướng phát huy tính tích cực, chủ động học tập của học sinh; kết hợp với sử dụng hợp lý các thiết bị, đồ dùng dạy học; khuyến khích sử dụng các đồ dùng dạy học tự làm và các tiết dạy có ứng dụng công nghệ thông tin.

- Đối với giáo viên Nhà trẻ: gồm các hoạt động chơi - tập có chủ định và hoạt động với đồ vật, hoạt động giao lưu cảm xúc thuộc 04 lĩnh vực phát triển: phát triển thể chất, phát triển nhận thức, phát triển ngôn ngữ, phát triển tình cảm, kỹ năng xã hội và thẩm mỹ.

- Đối với giáo viên Mẫu giáo: Các hoạt động học gồm 05 lĩnh vực phát triển: Phát triển nhận thức, phát triển thể chất, phát triển ngôn ngữ, phát triển thẩm mỹ, phát triển tình cảm và kỹ năng xã hội.

V. THÔNG TIN VỀ GIẢI THƯỞNG - KINH PHÍ; BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC HỘI THI

1. Căn cứ tổng điểm thi viết và thực hành, Ban Tổ chức Hội thi giáo viên giỏi giải Chu Văn An lần thứ XIV quận Bình Thạnh xếp hạng và trao thưởng cho bậc học Mầm non theo cơ cấu giải thưởng như sau:

a) Cá nhân: Có 16 giải (01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba, 10 giải khuyến khích)

b) Tập thể: 01 giải cho Trường có cá nhân đăng ký thi đông và có nhiều cá nhân đạt giải.

c) Bài viết có ý tưởng xuất sắc: 01 giải.

d) Sáng kiến kinh nghiệm tốt: 01 giải.

e) Ngoài ra, những giáo viên được vào vòng thi thực hành nhưng không đạt giải sẽ do Liên đoàn Lao động Quận tặng giấy khen và quà.

Kinh phí khen thưởng:

- Giải cá nhân:

+ Giải nhất:
5.000.000 đồng.

+ Giải nhì:
3.000.000 đồng.

+ Giải ba :
2.000.000 đồng.

+ Giải khuyến khích :
1.000.000 đồng.

- Bài viết có ý tưởng xuất sắc:
500.000 đồng.

- Sáng kiến kinh nghiệm tốt :
500.000 đồng.

- Giải tập thể :
1.000.000 đồng.

- Đối với giáo viên có điểm thi viết từ 7 điểm đến dưới 8 điểm sẽ được Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét công nhận giáo viên giỏi năm học 2016 - 2017 (Phòng Giáo dục và Đào tạo có kế hoạch riêng).

2. Ban Chỉ đạo; Ban Tổ chức Hội thi

Ban Chỉ đạo:
- Bà Thái Thị Hồng Nga
- Phó Chủ tịch UBND quận
Trưởng ban

- Ông Nguyễn Minh Nhơn
- Trưởng Phòng  GDĐT
Phó ban

- Ông Võ Hoàng Phú
- Phó TBTG/QU, GĐ.TTBDCT/Q
Phó ban

- Ông Cao Hồng Hà
- Chủ tịch LĐLĐ quận
Thành viên

- Bà Huỳnh Thị Kim Vân
- Phó Trưởng Phòng Nội vụ
Thành viên

Ban Tổ chức:
- Ông Nguyễn Minh Nhơn
- Trưởng Phòng GDĐT
Trưởng ban

- Ông Võ Hoàng Phú
- Phó TBTG/QU, GĐ.TTBDCT/Q
Phó ban
- Bà Phạm Thị Loan
- Phó Trưởng Phòng GDĐT
Phó  ban
- Bà Nguyễn Thị Việt Tú
- Phó Trưởng Phòng GDĐT
Phó ban
- Ông Trần Anh Kiệt
- Phó Trưởng Phòng GDĐT
Phó ban
- Ông Lê Hoàng Linh Phương
- Phó Trưởng Phòng TC-KH
Thành viên
- Bà Phạm Thị Hồng
- CT. Công đoàn Giáo dục quận
Thành viên
- Bà Huỳnh Nhựt Thành
- Thường trực HĐTĐ-KT quận
Thành viên

- Bà Hồ Ngọc Hà
- Tổ trưởng tổ HCTC P.GDĐT
Thành viên

- Bà Dương Lê Bách Thảo
- Chuyên viên VP.UBND quận
Thành viên

- Bà Đào Thị Thanh Thảo
- Kế toán Phòng GDĐT
Thành viên

Hội đồng chấm thi, coi thi: do Trưởng Ban Tổ chức điều động và quyết định.

VI. THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thời gian
	Nội dung thực hiện
	Địa điểm

	Từ 19/9/2016

đến 22/9/2016
	- Hiệu trưởng và Chủ tịch Công đoàn Trường chủ trì họp Hội đồng Trường đột xuất để triển khai Kế hoạch và xét chọn giáo viên dự thi;
- Hiệu Trường thông báo kế hoạch Hội thi đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Trường;
- Giao Tổ Văn phòng lập danh sách giáo viên tham dự Hội thi theo mẫu và gửi về hộp thư Phòng Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ: pgdbinhthanh@moet.edu.vn  trước ngày 22/9/2016.
	Điểm 1

Phó Đức Chính

	8g00, thứ bảy 24/9/2016
	- Giáo viên dự thi dự họp để nghe phổ biến kế hoạch, lịch thi và nội dung thi.
	HT.B UBND/Q

(Số 6 PĐL, P.14, quận Bình Thạnh)

	Ngày 01/10/2016
	- Khai mạc hội thi và tiến hành thi viết
	Trường THCS Lê Văn Tám

	Từ  05/10/12016 đến 06/10/2016
	- Chấm thi viết.
	Phòng GDĐT

	Ngày 10/10/2016
	- Thông báo kết quả thi viết, công bố danh sách giáo viên dự thi thực hành.
	Phòng GDĐT

	Từ 17/10/2016 đến 31/10/2016
	- Thi thuyết trình SKKN

- Thi dự giờ
	Thông báo sau

	Từ 15/11/2016 đến 18/11/2016
	- Tổng kết và trao giải hội thi
	HT.B - UBND/Q

Trên đây là Thông báo về việc triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên giỏi giải Chu Văn An lần thứ XIV quận Bình Thạnh của trường Mầm non 1; đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Hội đồng Trường;

- Cổng thong tin điện tử/MN1;
- Lưu: VT; H/sơ GV giỏi.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Lư Hồng Anh Thư

PAGE
5